
Projektas

Į S T A T Y M A S

(data...)

kuriuo iš dalies keičiamas Įstatymas dėl sveikatos apsaugos nuo tabako ir tabako

gaminių vartojimo pasekmių1)

1 straipsnis 1995 m.  lapkričio  9 d.  Įstatymas  dėl  sveikatos  apsaugos  nuo  tabako  ir

tabako  gaminių  vartojimo  pasekmių  (2024 m.  Įstatymų  leidinys,  1162  punktas)  iš  dalies

keičiamas taip: 

1) 2 straipsnyje:

a) 17 ir 18 punktai išdėstomi taip:

„17) elektroninių  cigarečių  rūkymas – garų,  kuriuose yra nikotino,  arba garų be

nikotino, kuriuos skleidžia elektroninė cigaretė, vartojimas;

18) pildomoji talpykla – talpykla, kurioje yra nikotino turinčio skysčio, kuris gali

būti  naudojamas  elektroninei  cigaretei  pripildyti,  arba  talpykla,  kurioje  yra

nikotino neturinčio skysčio, skirto naudoti elektroninėse cigaretėse;“,

b) 20 ir 21 punktai išdėstomi taip:

„20) elektroninė cigaretė – gaminys, kuris gali būti naudojamas garams, kuriuose

yra nikotino, arba garams be nikotino vartoti per kandiklį, arba bet kuri tokio

gaminio sudedamoji dalis, įskaitant kapsulę, rezervuarą ir įtaisą be kapsulės ar

rezervuaro;  elektroninės  cigaretės  gali  būti  vienkartinės  arba užpildomos iš

pildomosios  talpyklos  ir  rezervuaro,  arba  daugkartinės  su  keičiamomis

vienkartinėmis kapsulėmis;

21) susijęs gaminys – elektroninė cigaretė, pildomoji talpykla, žolinis rūkomasis

gaminys ir nikotino maišelis;“,

c) 23–25 punktai išdėstomi taip:

„23) tabako gaminių, nikotino maišelių, elektroninių cigarečių, pildomųjų talpyklų

ar tabako reikmenų vartojimo skatinimas:

1 )Apie  šį  reglamentą  Europos  Komisijai  buvo  pranešta  ………………, Nr. ………………, vadovaujantis
2002 m. gruodžio 23 d. Ministrų Tarybos reglamento dėl nacionalinės pranešimų apie standartus ir teisės
aktus sistemos veikimo būdo 4 straipsniu (Įstatymų leidinys, 2039 punktas, ir 2004 m., 597 punktas), kuriuo
įgyvendinamos  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  (ES)  2015/1535,  kuria
nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo
tvarka (kodifikuota redakcija), nuostatos (ES OL L 241, 2015 9 17, p. 1).



– 2 –

a) tabako  gaminių,  nikotino  maišelių,  elektroninių  cigarečių,  pildomųjų

talpyklų ar tabako reikmenų platinimas visuomenei,

b) tabako gaminių,  nikotino maišelių,  elektroninių cigarečių ar pildomųjų

talpyklų pristatymų organizavimas,

c) premijinių  tabako  gaminių,  nikotino  maišelių,  elektroninių  cigarečių,

pildomųjų  talpyklų  ar  tabako  reikmenų  pardavimo  pasiūlymų  arba

konkursų,  grindžiamų jų įsigijimu,  taip pat kitų  visuomenės skatinimo

juos pirkti ar naudoti formų, neatsižvelgiant į tai, kaip pasiekiama tikslinė

grupė, organizavimas,

d) tabako  gaminių  ar  nikotino  maišelių  siūlymas  vartotojams  mažesne

kaina, palyginti su kaina, nurodyta ant vienetinio pakelio;

24) mažmeninės  prekybos  vieta –  vieta,  kurioje  tabako  gaminiai,  nikotino

maišeliai, elektroninės cigaretės ar pildomosios talpyklos pateikiamos rinkai,

taip pat ir fizinio asmens;

25) tabako gaminių, nikotino maišelių, elektroninių cigarečių, pildomųjų talpyklų

ar tabako reikmenų reklama:

a) pranešimų,  tabako gaminių  prekės  ženklo  atvaizdų,  nikotino  maišelių,

elektroninių  cigarečių,  pildomųjų  talpyklų,  tabako reikmenų ar  su jais

susijusių simbolių platinimas,

b) tabako gaminius, nikotino maišelius, elektronines cigaretes, pildomąsias

talpyklas  ar  tabako  reikmenis  gaminančių  subjektų  pavadinimų  ar

grafinių simbolių, nesiskiriančių nuo tabako gaminių, nikotino maišelių,

elektroninių cigarečių, pildomųjų talpyklų, tabako reikmenų pavadinimų

ir grafinių simbolių ar su jais susijusių simbolių, platinimas;

– skirtas tabako gaminių, nikotino maišelių, elektroninių cigarečių, pildomųjų

talpyklų  ar  tabako  reikmenų  prekės  ženklams  reklamuoti,  išskyrus

informaciją, komerciniais tikslais naudojamą subjektų, dalyvaujančių tabako

gaminių,  nikotino  maišelių,  elektroninių  cigarečių,  pildomųjų  talpyklų  ar

tabako reikmenų gamyboje, platinime ir prekyboje, tarpusavio santykiuose;“,

d) 28 punktas išdėstomas taip:

„28) rėmimas –  finansinės  arba  nepiniginės  paramos  teikimas  fizinių  asmenų,

juridinių  asmenų  arba  juridinio  asmens  statuso  neturinčių  organizacinių



– 3 –

vienetų veiklai, susijusiai su tabako gaminių, nikotino maišelių, elektroninių

cigarečių,  pildomųjų  talpyklų  arba  tabako  reikmenų,  tokius  gaminius

gaminančių subjektų pavadinimų ir jų grafinių simbolių rodymu;

e) po 44 punkto įterpiamas 44a punktas, kuris išdėstomas taip:

„44a) nikotino maišelis – visi oraliniam vartojimui skirti gaminiai, išskyrus skirtus

įkvėpti,  kurių  sudėtyje  nėra  tabako,  bet  yra  nikotino,  sumaišyto  arba

nesumaišyto su kitomis sudedamosiomis dalimis, kurie pateikiami supakuoti į

maišelius arba pateikiami maišeliuose;“;

2) 3a straipsnio 4 ir 5 dalyse žodžiai „ir 11h straipsnio 1 ir 2 dalys“ pakeičiami žodžiais „,

11h straipsnio 1 ir 2 dalys bei 11ha straipsnio 1 ir 2 dalys“;

3) 6 straipsnis išdėstomas taip:

„6  straipsnis.  1.  Draudžiama  jaunesniems  nei  18  metų  asmenims  teikti  tabako

gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines  cigaretes  ar  pildomąsias  talpyklas.

Mažmeninės prekybos vietoje turi būti aiškiai ir įskaitomai pateikiama ši informacija:

„Draudžiama  parduoti  tabako  gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines  cigaretes  ar

pildomąsias  talpyklas  jaunesniems  nei  18  metų  asmenims  (1995 m.  lapkričio  9 d.

Įstatymo dėl sveikatos apsaugos nuo tabako ir tabako gaminių vartojimo pasekmių 6

straipsnio 1 dalis).“

2. Kilus abejonių dėl asmens, ketinančio įsigyti tabako gaminių, nikotino maišelių,

elektroninių cigarečių ar pildomųjų talpyklų, pilnametystės, pardavėjas gali pareikalauti

pateikti jo amžių patvirtinantį dokumentą.

3.  Draudžiama pateikti  rinkai  tabako  gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines

cigaretes ar pildomąsias talpyklas subjektų, vykdančių medicininę veiklą, kaip apibrėžta

reglamentuose  dėl  medicininės  veiklos,  švietimo  sistemos  organizacinių  vienetų,

nurodytų  reglamentuose  dėl  švietimo  sistemos,  taip  pat  sporto  ir  laisvalaikio  vietų

patalpose.

4.  Draudžiama pateikti  rinkai  tabako  gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines

cigaretes ar pildomąsias talpyklas ir jų dalis, naudojant prekybos automatus.

5. Draudžiama pardavinėti cigaretes pakuotėse, kuriose yra mažiau kaip dvidešimt

vienetų, ir nesupakuotas.



– 4 –

6.  Draudžiama pateikti  rinkai  tabako  gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines

cigaretes  ar pildomąsias  talpyklas  ir  jų dalis  naudojantis  savitarnos  sistema,  išskyrus

neapmuitinamų prekių parduotuves.

7. Lenkijos Respublikos rinkai gali būti pateikti tik šie gaminiai: 

1) tabakas  ir  susiję  gaminiai,  atitinkantys  įstatyme ir  deleguotuosiuose  aktuose

nustatytus reikalavimus;

2) tabakas ir susiję gaminiai, dėl kurių įvykdyti įstatyme nustatyti įpareigojimai,

susiję su ataskaitų teikimu ir informacijos teikimu.“;

4) 7f straipsnis pakeičiamas taip:

„7f  straipsnis.  Draudžiama nuotolinė  prekyba,  įskaitant  tarpvalstybinę  nuotolinę

prekybą, šiomis prekėmis: 

1) tabako gaminiais; 

2) elektroninėmis cigaretėmis, pildomosiomis talpyklomis ir jų dalimis;

3) nikotino maišeliais.“;

5) 8 straipsnyje:

a) 1 dalies įvadas, skirtas išvardijimui, išdėstomas taip:

„Draudžiama  reklamuoti  tabako  gaminius,  nikotino  maišelius,  elektronines

cigaretes, pildomąsias talpyklas ar tabako reikmenis arba skatinti tabako gaminių,

nikotino maišelių,  elektroninių cigarečių,  pildomųjų talpyklų ar tabako reikmenų

vartojimą, arba reklamuoti ar skatinti šiuos gaminius imituojančius gaminius ar su

tabako, tabako gaminių,  nikotino maišelių, elektroninių cigarečių arba pildomųjų

talpyklų vartojimu susijusius simbolius, visų pirma:“

b) 3 dalis išdėstoma taip:

„3. Mažmeninės prekybos vietose draudžiama rodyti tabako gaminių pakuotes

imituojančius  gaminius  ir  nikotino  maišelių,  elektroninių  cigarečių  ar  pildomųjų

talpyklų pakuotes imituojančius gaminius.“; 

6) 8a straipsnio 4 dalies 1 punkte po žodžių „(OL L 353, 2008 12 31, p. 1, su pakeitimais)“

įterpiami žodžiai „toliau – Reglamentas Nr. 1272/2008“;

7) 11c straipsnyje:

a) 1 dalyje:

– 1 punktas išdėstomas taip:



– 5 –

„1) Skysčiai, kuriuose yra nikotino, ir kurių sudėtyje nėra nikotino, pateikiami

tik specialiose pildomosiose talpyklose, kurių talpa ne didesnė kaip 10 ml,

o  vienkartinių  elektroninių  cigarečių  ar  vienkartinių  kapsulių  atveju

vienkartinių kapsulių ar talpyklų talpa ne didesnė kaip 2 ml;“,

– 3–5 punktai išdėstomi taip: 

„3) skystyje,  kuriame yra nikotino,  ir  nikotino neturinčiame skystyje neturi

būti 7c straipsnio 3 dalyje išvardytų priedų; 

4) gaminant skysčius, kuriuose yra nikotino, ir nikotino neturinčius skysčius,

gali būti naudojamos tik labai grynos sudedamosios dalys, o skysčiuose,

kuriuose yra nikotino, ir nikotino neturinčiuose skysčiuose gali būti ir kitų

medžiagų nei 11b straipsnio 5 dalies 2 punkte nurodytos sudedamosios

dalys, jei jų likučiai gamybos metu yra techniškai neišvengiami;

5) išskyrus  nikotiną,  skysčiuose,  kuriuose  yra  nikotino,  ir  nikotino

neturinčiuose  skysčiuose  naudojamos  tik  tokios  sudedamosios  dalys,

kurios kaitinant ar nekaitinant nekelia pavojaus žmonių sveikatai;“, 

b) 2 dalis išdėstoma taip: 

„2.  Elektroninių  cigarečių,  kurios  gali  būti  naudojamos  nikotino  turintiems

garams vartoti, pildymo mechanizmo ir skysčių, kuriuose yra nikotino, pildomųjų

talpyklų  pildymo  mechanizmo  techniniai  standartai  nustatyti  2016 m.  balandžio

14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2016/586 dėl elektroninių cigarečių

pildymo  mechanizmo  techninių  standartų  (OL L 101,  2016 4 16,  p. 15).  Tas

sprendimas  mutatis  mutandis  taikomas  elektroninių  cigarečių,  kurios  gali  būti

naudojamos garams be nikotino vartoti, pildymo mechanizmo ir nikotino neturinčio

skysčio pildomųjų talpyklų pildymo mechanizmo techninių standartų apibrėžčiai.“;

c) 7 dalis išdėstoma taip:

„7. Ant 6 dalyje nurodytų elektroninių cigarečių, kurios gali būti naudojamos

nikotino turintiems garams vartoti, ir pildomųjų talpyklų su skysčiu, kuriame yra

nikotino, pakuočių pateikiamas šis įspėjimas apie pavojų sveikatai: 

„Gaminio sudėtyje yra nikotino, kuris greitai sukelia priklausomybę.“.“,

d) po 7 dalies įterpiama 7a dalis, kuri išdėstoma taip:



– 6 –

„7a. Ant 6 dalyje nurodytų elektroninių cigarečių, kurios gali būti naudojamos

tik  garams  be  nikotino  vartoti,  ir  pildomųjų  talpyklų,  kuriose  yra  nikotino

neturinčio skysčio, pakuočių pateikiamas šis įspėjimas apie pavojų sveikatai: 

„Sveikatai kenksmingas produktas.“.“;

8) 11f straipsnyje:

a) 1 dalis išdėstoma taip:

„1. Jei valdybos pirmininkas nustato arba turi pagrįstų priežasčių manyti, kad

tam tikros elektroninės cigaretės, kurios gali būti naudojamos nikotino turintiems

garams vartoti, arba pildomosios talpyklos su nikotino turinčiu skysčiu, arba tam

tikros rūšies elektroninės cigaretės, kurios gali būti naudojamos nikotino turinčiam

garui  vartoti,  arba  pildomosios  talpyklos  su  nikotino  turinčiu  skysčiu  gali  kelti

didelį pavojų žmonių sveikatai, pirmininkas savo sprendimu sustabdo jų gamybą ar

pateikimą  rinkai  arba  nurodo  jas  pašalinti  iš  rinkos  laikotarpiui,  kuris  būtinas

Europos Komisijos vertinimui atlikti.“,

b) 3 dalies 2 punktas išdėstomas taip:

„2) priimti sprendimą visiškai sustabdyti tam tikrų elektroninių cigarečių, kurios

gali būti naudojamos garams, kuriuose yra nikotino, vartoti, arba pildomųjų

talpyklų su skysčiu,  kuriame yra nikotino,  ar  elektroninių cigarečių,  kurios

gali būti naudojamos garams, kuriuose yra nikotino, vartoti, arba pildomųjų

talpyklų su skysčiu, kuriame yra nikotino, rūšių gamybą ar pateikimą rinkai

arba  nurodyti  jas  pašalinti  iš  rinkos,  jei  Europos  Komisija  mano,  kad

veiksmai, kurių imtasi, buvo pagrįsti.“;

c) 5 dalis išdėstoma taip:

„5.  Deleguotaisiais  aktais  nustatomas  draudimas  pateikti  rinkai  tam  tikras

elektronines  cigaretes,  kurios  gali  būti  naudojamos  nikotino  turintiems  garams

vartoti,  arba pildomąsias  talpyklas  su nikotino  turinčiu  skysčiu,  arba tam tikros

rūšies  elektronines  cigaretes,  kurios  gali  būti  naudojamos  nikotino  turintiems

garams vartoti, arba pildomąsias talpyklas su nikotino turinčiu skysčiu.“,

9) po 11h straipsnio įterpiami šie 11ha–11hc straipsniai:

„11ha straipsnis.  1.  Nikotino  maišelių  gamintojas  ar  importuotojas  pateikia

valdybos  pirmininkui  visų  šiems  gaminiams  gaminti  naudotų  sudedamųjų  dalių,

įskaitant jų kiekius, sąrašą, suskirstytą pagal prekės ženklą ir tipą.



– 7 –

2. Nikotino maišelių gamintojas ar importuotojas informuoja valdybos pirmininką,

kai  gaminio  sudėtis  pakeičiama  taip,  kad  tai  turi  įtakos  pagal  1  dalį  pateiktai

informacijai. 

3. 1 ir 2 dalyse nurodyta informacija pateikiama valdybos pirmininkui ne vėliau

kaip prieš 6 mėnesius iki naujų ar pakeistų nikotino maišelių pateikimo rinkai dienos.

4. 1 ir 2 dalyse nurodyta informacija, atsižvelgiant į komercinių paslapčių apsaugos

taisykles,  skelbiama  valdybos  pirmininkui  pavaldžios  tarnybos  interneto  svetainėje

paskelbtame Visuomenės informavimo biuletenyje. 

5. Nikotino maišelių gamintojas ar importuotojas, teikdamas informaciją pagal 1–3

dalis, nurodo informaciją, kurią jis laiko komercine paslaptimi.

6.  Gamintojas  ar  importuotojas  per  14  dienų nuo mokėjimo nurodymo gavimo

dienos į valdybos pirmininko nurodytą banko sąskaitą sumoka metinį mokestį už pagal 1

ir 2 dalis pateiktos informacijos apie nikotino maišelius gavimą, saugojimą, apdorojimą,

analizę  ir  skelbimą,  kurio  dydis  yra  vidutinis  mėnesinis  darbo  užmokestis  įmonių

sektoriuje,  neįskaitant  pelno  premijų  už  praėjusius  metus,  kaip  paskelbė  Lenkijos

statistikos tarnybos pirmininkas. Mokestis sudaro valstybės biudžeto pajamas.

7.  Informacijos  apie  nikotino  maišelius  pateikimo  ir  teikimo  forma  nustatyta

Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2015/2186.

11hb straipsnis. 1. Nikotino maišeliai turi atitikti šiuos reikalavimus:

1) Nikotino kiekis nikotino maišelyje neturi būti didesnis kaip 20 mg/g;

2) Nikotino maišelyje neturi būti 7c straipsnio 3 dalyje išvardytų priedų;

3) Nikotino  maišelių  gamybos  procese  negali  būti  naudojamos  sudedamosios

dalys, didinančios priklausomybę nuo nikotino.

2. Ant nikotino maišelių vienetinio pakelio ir bet kokios išorinės pakuotės turi būti

pateiktas šis įspėjimas apie pavojų sveikatai:

„Šis gaminys kenkia jūsų sveikatai ir sukelia priklausomybę.“.

3. 2 dalyje nurodytas įspėjimas apie pavojų sveikatai turi būti:

1) atspausdintas juodu Helvetica pusjuodžiu šriftu baltame fone;

2) ant stačiakampio gretasienio formos vienetinių pakelių ir  bet kokios išorinės

pakuotės jie turi būti lygiagretūs vienetinio pakelio arba išorinės pakuotės šoniniam

kraštui.



– 8 –

4.  2 dalyje nurodyto įspėjimo apie pavojų sveikatai  tekstas turi  būti  lygiagretus

pagrindiniam tekstui ant šiam įspėjimui skirto paviršiaus.

5. 2 dalyje nurodytas įspėjimas apie pavojų sveikatai:

1) pateikiamas  ant  dviejų  didžiausių  vienetinio  pakelio  ir  bet  kokios  išorinės

pakuotės paviršių;

2) padengia 30 proc. vienetinio pakelio ir bet kokios išorinės pakuotės paviršiaus.

6. Ant nikotino maišelių vienetinių pakelių ir bet kokių išorinių pakuočių neturi

būti elementų ar savybių, nurodytų 8 straipsnio 4–6 dalyse, išskyrus 8 straipsnio 4 dalies

1  punktą  dėl  informacijos  apie  nikotino  kiekį  ir  8  straipsnio  4  dalies  3  punktą  dėl

informacijos apie kvapiąsias medžiagas.

11hc straipsnis. 1. Įstatymo dėl nikotino maišelių nuostatos netaikomos nikotino

maišeliams,  kuriems  rinkodaros  leidimas  turi  būti  gautas  pagal  Farmacijos  įstatymo

nuostatas  arba  kuriems  taikomi  medicinos  priemones  reglamentuojančiuose  teisės

aktuose nustatyti reikalavimai.

2. Nikotino maišeliams taikomas Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentas

(EB) Nr. 1272/2008,“;

10) 11i  straipsnio  1  dalyje  žodžiai  „ir  10  straipsnio  8  dalis“  pakeičiami  žodžiais  „,  10

straipsnio 8 dalis ir 11ha straipsnio 6 dalis“;

11) 11j straipsnis įterpiamas po 11i straipsnio ir išdėstomas taip:

„11j  straipsnis.  Prekybos  inspekcija,  vadovaudamasi  2000 m.  gruodžio  15 d.

Prekybos inspekcijos įstatymu (2024 m. Įstatymų leidinys, 312 ir 1222 punktai), tikrina,

ar  verslininkai  laikosi  šio  įstatymo  nuostatų,  tiek,  kiek  tai  nėra  priskirta  kitoms

institucijoms.

12) 12 straipsnio 3 ir 4 punktai išdėstomi taip:

„3) mažmeninės  prekybos  vietose  rodo  tabako  gaminių,  nikotino  maišelių,

elektroninių  cigarečių  ar  pildomųjų  talpyklų  pakuotes  imituojančius  gaminius,

pažeisdamas 8 straipsnio 3 dalies nuostatas,

4) ant  tabako  gaminių  vienetinio  pakelio  ar  bet  kokios  išorinės  pakuotės  arba

nikotino  maišelių  nurodo  elementus  ar  savybes,  dėl  kurių  galima  įžvelgti

ekonominę naudą, kaip nurodyta 8 straipsnio 5 dalyje,“;

13) 12c straipsnyje po 12 punkto pridedami šie 13 ir 14 punktai:



– 9 –

„13) pirmą  kartą  tiekia  perparduoti  arba  pirmą  kartą  pateikia  rinkai  nikotino

maišelius,  nesilaikant  įpareigojimo  pateikti  11ha  straipsnio  1  dalyje  nurodytą

sudedamųjų dalių sąrašą, atsižvelgiant į jų rūšį ar prekės ženklą,

14)gamina  arba  importuoja  pateikti  rinkai  skirtus  nikotino  maišelius,  kurie

neatitinka 11hb straipsnio 1–6 dalyse nustatytų reikalavimų,

14) 13 straipsnio 1 dalies 1 punktas išdėstomas taip:

„1) pateikia  rinkai tabako gaminius,  nikotino maišelius,  elektronines  cigaretes  ar

pildomąsias  talpyklas  arba nepateikia  informacijos  apie draudimą juos parduoti,

pažeisdamas 6 straipsnio 1 ir 3–6 dalių nuostatas,

15) 15 straipsnis išdėstomas taip:

„15 straipsnis. 1. Jeigu padaroma 12 straipsnio 5–8 dalyse, 12a–12c straipsniuose

arba 13 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodyta nusikalstama veika, teismas gali nurodyti

konfiskuoti  tabako gaminius  arba  nikotino  maišelius,  kurie  yra  nusikalstamos  veikos

dalykas, net jei jie nėra nusikalstamos veikos vykdytojo nuosavybė.

2. Jei padaroma 12 straipsnio 3 dalyje nurodyta nusikalstama veika, teismas gali

nurodyti  konfiskuoti  tabako  gaminių  pakuotes  imituojančius  gaminius,  nikotino

maišelius,  elektronines  cigaretes  ar  pildomąsias  talpyklas,  kurie  yra  nusikalstamos

veikos dalykas, net jei jie nėra nusikalstamos veikos vykdytojo nuosavybė. 

3. Teismas gali nurodyti konfiskuoti tabako gaminius, nikotino maišelius, tabako

gaminių pakuotes imituojančius gaminius, nikotino maišelius, elektronines cigaretes ar

pildomąsias  talpyklas,  kurie  nepriklauso  nusikalstamos  veikos  vykdytojui,  jeigu  jų

savininkas  ar  kitas  įgaliotas  asmuo,  nesiėmęs  reikiamo  atsargumo  tokiomis

aplinkybėmis, numatė ar galėjo numatyti, kad jie gali būti naudojami ar skirti naudoti

nusikalstamai veikai vykdyti.

16) 15a straipsnio 1 dalies 7 punktas pakeičiamas kabliataškiu, o 8 punktas išdėstomas taip:

„8) nepateikia arba laiku nepateikia 11ha straipsnio 2 dalyje nurodyto sudedamųjų

dalių sąrašo.

2 straipsnis Elektroninių cigarečių, kurios gali būti naudojamos tik garams be nikotino

vartoti, ir pildomųjų talpyklų su nikotino neturinčiu skysčiu, pateiktų rinkai iki šio įstatymo

įsigaliojimo dienos, atveju įstatymo 11b straipsnio 1 dalyje, iš dalies pakeistoje 1 straipsniu,



– 10 –

nurodyti pranešimai ir pavadinimai pateikiami per 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo

dienos.

3 straipsnis Elektroninės cigaretės, kurios gali būti naudojamos tik garams be nikotino

vartoti, ir pildomosios talpyklos su nikotino neturinčiu skysčiu, neatitinkančios įstatymo 11c

straipsnyje,  iš dalies pakeistame šio įstatymo 1 straipsniu,  nurodytų reikalavimų, gali  likti

rinkoje ne ilgiau kaip 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos.

4 straipsnis Įstatymo,  pakeisto  1  straipsniu,  6  straipsnio  1  dalyje  nurodytos

informacijos,  pateiktos  mažmeninės  prekybos vietoje  iki  šio  įstatymo įsigaliojimo  dienos,

turinys per 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos suderinamas su įstatymo, iš dalies

pakeisto  1 straipsniu,  6  straipsnio  1 dalyje  nurodytos  informacijos  turiniu,  kaip  nustatyta

šiame įstatyme. 

5 straipsnis Nikotino  maišeliai  prekybos  automatuose  arba  savitarnos  sistemoje  gali

likti rinkoje ne ilgiau kaip 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos. 

6 straipsnis Nikotino  maišelių,  pateiktų  rinkai  iki  šio  įstatymo  įsigaliojimo  dienos,

gamintojas  ar  importuotojas  per 6 mėnesius  nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos pateikia

Cheminių  medžiagų  valdybos  pirmininkui  įstatymo,  iš  dalies  pakeisto  1  straipsniu,  11ha

straipsnio 1 dalyje nurodytą sąrašą šiame įstatyme nustatyta redakcija.

7 straipsnis Nikotino maišeliai, neatitinkantys įstatymo, iš dalies pakeisto 1 straipsniu,

11hb straipsnyje pagal šio įstatymo formuluotę nustatytų reikalavimų, gali  likti  rinkoje ne

ilgiau kaip 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos.

8 straipsnis Įstatymas įsigalioja praėjus 14 dienų po jo paskelbimo.


